АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

от 31.03.2022 № 149-р
г. Сыктывкар, Республика Коми

О проведении общегородского

субботника в 2022 году

В связи с наступлением весеннего периода, подготовкой города к майским

праздникам, с целью вовлечения жителей и гостей, организаций и предприятий

г. Сыктывкара к санитарной очистке территорий в местах проживания, труда и

отдыха населения, в рамках Всероссийского экологического субботника «Зеле-

ная Весна - 2022»:

1. С 23.04.2022 по 20.05.2022 провести мероприятия по санитарной очист-

ке территорий.

2. 30.04.2022 и 07.05.2022 объявить общегородскими субботниками на

территории МО ГО «Сыктывкар».

3. Руководителям администраций Эжвинского района, поселков городско-

го типа В. Максаковка, Краснозатонский, Седкыркещ организовать очистку под-

ведомственных территорий и контроль за их уборкой.

4. Рекомендовать:

4.1. Собственникам земельных участков, председателям садоводческих,

огороднических, дачных некоммерческих объединений, гаражно-строительных

кооперативов организовать уборку подведомственных территорий, обеспечить

обустройство мест сбора и накопления отходов (бункеров, контейнерных пло-

щадок).

4.2. ООО «Эко-сфера» на период с 23.04.2022 по 20.05.2022 осуществлять

прием отходов от уборки улиц и содержания территорий для размещения на по-

лигоне ТБО в м. Дырнос (по согласованию с администрацией МО ГО «Сыктыв-

кар»).

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации МО

ГО «Сыктывкар»:

5.1. Подготовить проект постановления администрации МО ГО «Сыктыв-

кар» «О закреплении территорий МО ГО «Сыктывкар» для их уборки».

5.2. Организовать выдачу перчаток и мешков в соответствии с постанов-

лением администрации МО ГО «Сыктывкар» «О закреплении территорий МО

ГО «Сыктывкар» для их уборки».

5.3. Организовать выдачу инвентаря сотрудникам администрации МО ГО

«Сыктывкар» в соответствии с закрепленной территорией.

6. МКУ «Хозяйственное управление» на период проведения мероприятий

по санитарной очистке организовать хранение инвентаря для уборки в подсоб-

ном помещении здания администрации МО ГО «Сыктывкар» по адресу:

г. Сыктывкар, ул. Бабушкина, д. 22.

7. Управлению информации и социальных коммуникаций администрации

МО ГО «Сыктывкар» организовать информационное сопровождение мероприя-

тий по санитарной очистке и общегородского субботника.

8. Настоящее распоряжение вступает силу со дня его принятия и подлежит

официальному опубликованию.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на пер-

вого заместителя руководителя администрации Можегова А.А.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководитель администрации                  Н.С. Хозяинова